
 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

DIREZIONE GENERALE 

Ufficio VII - Ufficio scolastico di Venezia 

 

 
Prot.  3879                                                                                        Venezia, 8 aprile 2013 

 
Ai Dirigenti scolastici 

Istituti scolastici della provincia di Venezia 
LORO SEDI 

 
Oggetto: dispositivo assegnazione fondi libri in comodato d’uso 

 
 

IL DIRIGENTE  
 

Vista  la L.R. 3.02.2006 n.2 (art.12) che ha disciplinato un nuovo contributo regionale in favore delle 
Istituzioni scolastiche statali; 
Vista la D.G.R. del Veneto n.2549 dell’11.12.2012 e l’allegato A alla stessa che assegna all’USR del Veneto 
la somma di € 300.000 da ripartire tra le scuole secondarie statali della Regione quale contributo per la 
concessione di libri di testo in comodato d’uso agli alunni in obbligo di istruzione e in difficoltà economiche; 
Visto il decreto della Giunta Regionale del Veneto n.336 del 14.12.2012 che assegna all’UST di Venezia la 

somma di € 48.355,00 
Viste le richieste pervenute dalle scuole allo scrivente Ufficio; 
Stabilito come criterio oggettivo il numero totale degli alunni, alunni stranieri e disabili frequentanti il triennio 
della scuola secondaria di primo grado e il biennio della scuola secondaria di secondo grado, delle scuole 
richiedenti, come indicato dalla delibera della Regione veneto già citata; 
 

DISPONE 
 

l’assegnazione della somma destinata alle scuole della provincia di Venezia, pari a €  48.355                    , 
secondo una ripartizione che ha seguito i seguenti criteri: 
60% della somma ripartito  in base al numero totale degli alunni frequentanti le scuole richiedenti; 
30% della somma ripartito secondo il numero degli alunni stranieri; 
10 % della somma ripartito secondo il numero degli alunni diversamente abili; 
 
Alle scuole che hanno richiesto una somma inferiore a quella risultante dalle ripartizione è stata assegnata la 
somma richiesta; 
 
Al Liceo Artistico di Venezia stata assegnata l’ulteriore somma residua pari a € 8,35.  
Il presente decreto verrà trasmesso all’I.I.S. Da Vinci di Portogruaro per l’erogazione delle somme alle 
scuole richiedenti. 
Le scuole richiedenti effettueranno il rendiconto delle modalità di spesa e lo trasmetteranno entro il 30 aprile 
2013, unitamente alle somme  eventualmente non spese, permettere all’Istituto Da Vinci di procedere alla 
rendicontazione presso la Regione del Veneto e alla restituzione delle somme eventualmente non spese. 
L’I.I.S. Da Vinci invierà alle scuole beneficiarie i formulari per la rendicontazione. 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
Domenico Martino 

 
 



 
 
TABELLA DI RIPARTIZIONE 
 

Istituto N° alunni Stranieri Disabili Somma richiesta 
Somma 

assegnata 

IC Pisani - Venezia 372 75 19 € 1.050,00 € 1.050,00 

IC Valeri - Campolongo Maggiore 301 27 9 € 7.759,59 € 1.794,63 

IC Malipiero - Marcon 403 39 14 € 1.100,00 € 1.100,00 

IC Portogruaro 2 315 50 5 € 3.750,00 € 2.111,69 

SMS Einaudi - Marghera 819 155 28 € 5.000,00 € 5.000,00 

SMS Giuliani - Dolo 434 53 21 € 3.000,00 € 2.943,96 

IC Galilei - Scorzè 370 57 11 € 1.136,11 € 1.136,11 

IC Gramsci - Campalto  206 30 12 € 1.829,85 € 1.506,27 

IC Alighieri - Venezia 781 77 16 € 1.000,00 € 1.000,00 

IC Toti - Musile di Piave 289 34 8 € 2.529,00 € 1.828,70 

IC Alpi - Favaro Veneto 352 10 19 € 4.000,00 € 1.944,08 

SMS Giulio Cesare - Mestre 481 167 14 € 10.000,00 € 4.665,72 

IC Don Milani 394 55 9 € 3.500,00 € 2.583,19 

IC Noventa di Piave 198 45 7 € 1.589,52 € 1.589,52 

      IPSSARCT Cornaro - Jesolo 453 77 16 € 2.047,93 € 2.047,93 

Liceo Artistico - Venezia 325 15 2 € 126,35 € 134,70 

ITIS Zuccante - Mestre 304 51 3 € 6.600,00 € 2.043,55 

Liceo Montale - San Donà di Piave 345 17 1 € 4.000,00 € 1.678,05 

ISIS Da Vinci - Portogruaro 400 48 14 € 3.234,38 € 2.599,99 

IPSEOA Barbarigo - Venezia 428 86 32 € 2.324,00 € 2.324,00 

IPSIA Marconi - Cavarzere 120 20 11 € 5.000,00 € 989,84 

IIS Marco Polo - Venezia 273 13 5 € 1.825,00 € 1.400,62 

IIS Guggenheim - Venezia 380 32 24 € 10.500,00 € 2.473,54 

IPSSCTAR Musatti - Dolo 329 38 27 € 4.000,00 € 2.408,91 
 
 
 
 


